CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DE

SÃO BERNARDO DO CAMPO

Resolução CMDPcD nº. 142/2023

Dispõe sobre relação das candidaturas deferidas à

eleição dos Segmentos da Sociedade Civil do Conselho

para nova Gestão 2024/2025.

 A Comissão Eleitoral do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência de

São Bernardo do Campo, doravante denominado CMDPcD/SBC, constituída através da

Resolução nº 139/2023, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Artigo 1º- Publicar a relação das candidaturas deferidas à eleição dos Segmentos da Sociedade

Civil para nova Gestão do Conselho – 2024/2025, a saber:

I- Segmento de Representantes das Entidades ou Movimentos do Município com

atuação junto às Pessoas com Deficiência:

• APAE- ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SÃO BERNARDO DO

CAMPO (Sra. Adriana Colombani Pinto, RG nº 18.887.653-4)

• ASSOCIAÇÃO PROJETO FALE COMIGO (Sra. Daniela Alves de Lima Barbosa, RG nº

34.450.411-6);

• ASIITE- ASSOCIAÇÃO SANTO INÁCIO PARA INTEGRAÇÃO DO TRABALHADOR ESPECIAL

(Sra. Maria Lúcia Leite, RG nº 9.949.819-4);

II- Segmento de Pessoas com Deficiência, sendo que, caso não possam expressar sua

vontade, poderão ser representadas pelos seus pais, tutor, curador ou guardião:

• Sr. Adriel Sampaio Molina, RG nº 23.822.661-X;

• Sr. Alan Mazzoleni, RG nº 28.273.432-6;

• Sra. Conceição de Maria Marques, RG nº 30.091.464-7 (representante da Tawanny

Marques de Souza);

• Sr. Francisco Carlos Matuck Lopes, RG nº 3.348.752-1;

• Sr. Kauê Pedro Costa, RG nº 47.907.414-8;

• Sra. Maria Aparecida Martins Sales, RG nº 27.059.072-9 (representante de Ana

Gabriela Martins Sales);

• Sr. Mateus Versolato, RG nº 8.436.358 (representante de Marcelo Savordelli

Versolato);

Artigo 3º- Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus

efeitos a 07/11/2023.

São Bernardo do Campo, 10 de novembro de 2023

COMISSÃO ELEITORAL DO CMDPcD/SBC